

GroenLinks
T.a.v. mw. E.M. Mooijman
Postbus 18
7550AA Hengelo

Gemeente Hengelo

Postbus 18
7550 AA Hengelo

Onderwerp	Zaaknummer	Uw kenmerk	Datum
Raadsvragen over toegankelijkheid en vergoeding van kinderbrillen	4038307		10 maart 2026

Geachte mevrouw Mooijman,

Wij hebben uw schriftelijke vragen van 13 februari 2026 ontvangen. Hieronder vindt u de beantwoording.

1. Waarom is een kinderbrilvergoeding niet een vast onderdeel van het Kindpakket?

Antwoord

Een kinderbrilvergoeding is geen vast onderdeel van het Kindpakket omdat een kinderbrilvergoeding onderdeel is van onze aanvullende collectieve zorgverzekering van Menzis. Iedere 2 jaar kan een gratis bril worden uitgekozen.

2. Hoe kan het college binnen het Kindpakket vergoeding voor kinderbrillen toevoegen? Bijvoorbeeld door te herprioriteren?

Antwoord

Zie het antwoord op vraag 1.

3. In het beleidskader Blik op Morgen, staat in actie 2.1.2 dat er onderzoek zou komen (2025) naar behoeften van het Kindpakket. Is dat gedaan? Zo ja, wat kwam eruit? Zo nee, kan kinderbrilvergoeding daarin meegenomen worden?

Antwoord

Het onderzoek naar behoeften van het Kindpakket is eind 2025 uitgevoerd en op dit moment worden de resultaten nog verwerkt. Vooruitlopend daarop is al wel gebleken dat een kinderbrilvergoeding niet expliciet is aangegeven door de respondenten als onderdeel dat momenteel gemist wordt.

4. Welke andere toegankelijke manieren ziet het college om ouders met laag inkomen te helpen bij kinderbrilarmoede?

Antwoord

Wij werken continue aan verbetering van het bereik, de bekendheid en de toegankelijkheid van onze regelingen. In de communicatie besteden wij de komende tijd, maar ook zeker richting het einde van het jaar (met het oog op de mogelijkheid van het wijzigen van de zorgverzekering), extra aandacht aan het onderdeel kinderbrilvergoeding.

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente.

Bezoekadres
Burgemeester van der
Dussenplein 1

E-mailadres
gemeente@hengelo.nl
Telefoonnummer
14-074

